
UCHWAŁA NR 256/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 1/2024 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 4 stycznia 
2024 r. w sprawie wykonania uchwały nr LX/452/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 

2024 rok z późn. zm. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 249 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 
w części objętej planem finansowym Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w treści załącznika nr 3 do uchwały nr 1/2024 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 4 stycznia 2024 r. w sprawie wykonania uchwały nr LX/452/2023 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok z późn. zm., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Dyrektorowi 
Departamentu Marki i Komunikacji Marketingowej oraz Dyrektorowi Departamentu Projektów i Inwestycji. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii 
 
 

Henryk Borczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB552AB-3B12-4BDE-9389-9B6AAED7D4E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 256/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

II. Wydatki       
       w złotych 

Dział Rozdział Symbol 
grupy Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków) Plan wydatków 

na 2024 r.  
Zmiana - 

zmniejszenie 
Zmiana - 

zwiększenie 
Plan po 

zmianach  

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem wydatki 2 450 625 598 235 500 235 500 2 450 625 598 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 115 952 395 235 500 235 500 115 952 395 

 75075  PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 15 026 283 215 500 215 500 15 026 283 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 14 590 136 215 500  14 374 636 

  1200 Dotacje na zadania bieżące 196 767   196 767 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 110 230   110 230 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 129 150  215 500 344 650 
 75095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 4 752 075 20 000 20 000 4 752 075 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 4 142 923 20 000  4 122 923 

  1200 Dotacje na zadania bieżące 104 152   104 152 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 465 000  20 000 485 000 

  
1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
40 000   40 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB552AB-3B12-4BDE-9389-9B6AAED7D4E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 256/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

II. Wydatki     w złotych 

Dział Rozdział Symbol 
grupy Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków) Plan wydatków 

na 2024 r. 
Zmiana - 

zmniejszenie 
Zmiana - 

zwiększenie 
Plan po 

zmianach  

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem wydatki 2 450 625 598 235 500 235 500 2 450 625 598 

Departament Marki i Komunikacji Marketingowej (KM)      
Suma wydatków dla Departamentu Marki i Komunikacji Marketingowej (KM) 15 402 645 215 500 215 500 15 402 645 

630   TURYSTYKA 20 400 0 0 20 400 

 63003  ZADANIA W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA 
TURYSTYKI 13 600 0 0 13 600 

  1200 Dotacje na zadania bieżące 13 600   13 600 
 63095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 6 800 0 0 6 800 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 6 800   6 800 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 13 155 435 215 500 215 500 13 155 435 

 75075  PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 13 151 283 215 500 215 500 13 151 283 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 12 715 136 215 500  12 499 636 

  1200 Dotacje na zadania bieżące 196 767   196 767 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 110 230   110 230 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 129 150  215 500 344 650 
 75095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 4 152 0 0 4 152 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 4 152   4 152 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 2 205 510 0 0 2 205 510 

 92105  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 89 140 0 0 89 140 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 89 140   89 140 
 92109  DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 37 538 0 0 37 538 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB552AB-3B12-4BDE-9389-9B6AAED7D4E6. Podpisany Strona 1



  1200 Dotacje na zadania bieżące 37 538   37 538 
 92113  CENTRA KULTURY I SZTUKI 2 000 000 0 0 2 000 000 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 2 000 000   2 000 000 
 92114  POZOSTAŁE INSTYTUCJE KULTURY 30 000 0 0 30 000 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 30 000   30 000 
 92118  MUZEA 4 000 0 0 4 000 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 4 000   4 000 
 92195  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 44 832 0 0 44 832 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 44 832   44 832 

926   KULTURA FIZYCZNA 21 300 0 0 21 300 
 92695  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 21 300 0 0 21 300 
  1200 Dotacje na zadania bieżące 21 300   21 300 

Departament Projektów i Inwestycji (PI)     

Suma wydatków dla Departamentu Projektów i Inwestycji (PI) 454 953 010 20 000 20 000 454 953 010 

400   WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 438 200 0 0 438 200 

 40001  DOSTARCZANIE CIEPŁA 438 200 0 0 438 200 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 438 200   438 200 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 326 102 559 0 0 326 102 559 
 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 162 940 817 0 0 162 940 817 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 6 150   6 150 

  1200 Dotacje na zadania bieżące 87 752 938   87 752 938 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 73 394   73 394 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 73 786 471   73 786 471 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 321 864   1 321 864 

 60011  DROGI PUBLICZNE KRAJOWE 7 671 402 0 0 7 671 402 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 7 671 402   7 671 402 

 60015  DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH 
POWIATU 25 010 220 0 0 25 010 220 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB552AB-3B12-4BDE-9389-9B6AAED7D4E6. Podpisany Strona 2



  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 25 010 220   25 010 220 

 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE 46 878 698 0 0 46 878 698 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 46 878 698   46 878 698 

 60017  DROGI WEWNĘTRZNE 3 274 773 0 0 3 274 773 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 274 773   3 274 773 

 60020  FUNKCJONOWANIE PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH 230 716 0 0 230 716 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 230 716   230 716 

 60021  FUNKCJONOWANIE DWORCÓW I WĘZŁÓW 
PRZESIADKOWYCH 400 000 0 0 400 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 400 000   400 000 

 60022  FUNKCJONOWANIE SYSTEMÓW ROWERÓW 
PUBLICZNYCH 29 013 917 0 0 29 013 917 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 23 713 917   23 713 917 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 300 000   5 300 000 
 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 50 682 016 0 0 50 682 016 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 445 350   445 350 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 175   9 175 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 529 521   1 529 521 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

18 017 192   18 017 192 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 
3 179 505   3 179 505 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 27 501 273   27 501 273 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 14 082 057 0 0 14 082 057 
 70001  ZAKŁADY GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 150 000 0 0 150 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 150 000   150 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB552AB-3B12-4BDE-9389-9B6AAED7D4E6. Podpisany Strona 3



 70005  GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 2 905 086 0 0 2 905 086 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 2 905 086   2 905 086 

 70007  GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM 
GMINY 11 026 971 0 0 11 026 971 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 11 026 971   11 026 971 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 3 068 619 0 0 3 068 619 
 71095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 068 619 0 0 3 068 619 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 320 000   320 000 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 748 619   2 748 619 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 802 400 20 000 20 000 802 400 

 75023  URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH 
POWIATU) 500 000 0 0 500 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 500 000   500 000 

 75095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 302 400 20 000 20 000 302 400 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 302 400 20 000  282 400 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0  20 000 20 000 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 159 700 0 0 159 700 

 75495  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 159 700 0 0 159 700 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 159 700   159 700 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 42 901 602 0 0 42 901 602 
 80101  SZKOŁY PODSTAWOWE 31 402 437 0 0 31 402 437 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 31 402 437   31 402 437 

 80103  ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH 351 420 0 0 351 420 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 351 420   351 420 

 80104  PRZEDSZKOLA 7 605 898 0 0 7 605 898 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 7 605 898   7 605 898 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB552AB-3B12-4BDE-9389-9B6AAED7D4E6. Podpisany Strona 4



 80115  TECHNIKA 222 847 0 0 222 847 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 222 847   222 847 

 80117  BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 3 319 000 0 0 3 319 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 319 000   3 319 000 

852   POMOC SPOŁECZNA 3 396 050 0 0 3 396 050 
 85219  OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 3 396 050 0 0 3 396 050 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 396 050   3 396 050 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 805 725 0 0 805 725 

 85395  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 805 725 0 0 805 725 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 805 725   805 725 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 077 599 0 0 1 077 599 
 85407  PLACÓWKI WYCHOWANIA POZASZKOLNEGO 1 077 599 0 0 1 077 599 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 077 599   1 077 599 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 16 213 950 0 0 16 213 950 

 90001  GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 5 182 323 0 0 5 182 323 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 5 182 323   5 182 323 

 90004  UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 4 600 000 0 0 4 600 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 4 600 000   4 600 000 

 90005  OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 
KLIMATU 1 349 668 0 0 1 349 668 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 349 668   1 349 668 

 90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 582 395 0 0 582 395 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 582 395   582 395 

 90095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 4 499 564 0 0 4 499 564 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 4 499 564   4 499 564 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB552AB-3B12-4BDE-9389-9B6AAED7D4E6. Podpisany Strona 5



921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 7 718 452 0 0 7 718 452 

 92116  BIBLIOTEKI 1 828 452 0 0 1 828 452 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 828 452   1 828 452 

 92118  MUZEA 3 500 000 0 0 3 500 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 500 000   3 500 000 

 92120  OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD 
ZABYTKAMI 1 750 000 0 0 1 750 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 750 000   1 750 000 

 92195  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 640 000 0 0 640 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 640 000   640 000 

926   KULTURA FIZYCZNA 38 186 097 0 0 38 186 097 
 92601  OBIEKTY SPORTOWE 31 253 689 0 0 31 253 689 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 31 253 689   31 253 689 

 92604  INSTYTUCJE KULTURY FIZYCZNEJ 6 232 508 0 0 6 232 508 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 6 232 508   6 232 508 

 92695  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 699 900 0 0 699 900 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 699 900   699 900 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB552AB-3B12-4BDE-9389-9B6AAED7D4E6. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR 256/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-08-26T12:09:14+0200
	Henryk Franciszek Borczyk




